
Analytický briefing EPI situace 
COVID-19

12. dubna 2021

16:30 hod



Aktuální situace v ČR k 11. 4. 2021 (23:59)

2

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

Potvrzené případy
7 denní incidence 

počet případů/100 tisíc obyvatel

Kategorie
Počet případů za 

předchozí den

Denní průměr

(průměr 7 dnů)

Celkem 65 +

255,4 194,6

Celkem  + 976 3 901
Počet okresů 0 – 250 případů na 100 tisíc 

ob.

Počet okresů 250 – 500 případů na 100 tisíc 

ob.

65 + + 199 593 36 41

Celkový souhrn
14 denní incidence 

počet případů/100 tisíc obyvatel

Potvrzené případy – celkem 1 581 184 Celkem 65 +

Potvrzené případy (65+) 249 727 601,1 469,6
Vyléčení 1 466 296 Počet okresů> 500 na 100 tis. obyvatel

Počet úmrtí 27 918 57

Testování Hospitalizace 

PCR testy Antigenní testy JIP CELKEM 

+ 5 622

[6 441 602]

+ 43 326

[7 955 652]
1 190 5 070

Počet provedených testů za 7 dní
▪ Těžký průběh onemocnění a na JIP je hlášeno u 1 190 osob, 588x UPV, 20x ECMO. 

▪ Podíl osob v těžkém stavu z celkového počtu hospitalizovaných je 22,9 %.

▪ Celkem 190 nově přijatých pacientů.

▪ Průměrný věk nově přijatých pacientů činí 65 let.

▪ Těžký stav je hlášen u 21 nově přijatých pacientů, stav střední je hlášen 110x.

▪ Nejvíce příjmů bylo v následujících krajích: MSK (35), HMP (29), JHC (20).

PCR testy 122 590

Antigenní testy 895 070

Počet provedených testů za 7 dní/100 tis. ob.

PCR testy 1 146



Přehled provedených očkování



Přehled podaných dávek dle skupin očkovaných
indikované prioritní skupiny

*Ostatní: velkou část tvoří

osoby pracující na

odběrových místech,

pomáhající v péči o

pacienty v nemocnicích a v

sociálních službách

(medici, studenti,

dobrovolníci, ….)



Počet UNIKÁTNÍCH OSOB S UKONČENÝM OČKOVÁNÍM 

DVĚMA DÁVKAMI VAKCÍNY dle skupin očkovaných

*Ostatní: velkou část tvoří osoby pracující na

odběrových místech, pomáhající v péči o

pacienty v nemocnicích a v sociálních

službách (medici, studenti, dobrovolníci, ….)



Přehled PODANÝCH DÁVEK OČKOVÁNÍ - dle věku 
očkovaných osob*

*Věkové kategorie < 30 let: převážně osoby

pracující na odběrových místech,

pomáhající v péči o pacienty v nemocnicích

a v sociálních službách (medici, studenti,

dobrovolníci, ….)



Počet UNIKÁTNÍCH OSOB S UKONČENÝM OČKOVÁNÍM 

DVĚMA DÁVKAMI VAKCÍNY - dle věku očkovaných osob

*Věkové kategorie < 30 let:

převážně osoby pracující na

odběrových místech, pomáhající

v péči o pacienty v nemocnicích a

v sociálních službách (medici,

studenti, dobrovolníci, ….)



Vývoj denních počtů případů a 7-denního klouzavého průměru 



Průměrný počet případů 

Pozn.: 

Aktuální 7 denní 

klouzavý průměr má 

hodnotu  

3 901

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Vývoj 7denní incidence za posledních 30 dnů
(počet případů hlášených za 7 dní přepočtených na 100 tisíc obyvatel)

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Srovnání počtů případů v jednotlivých dnech týdne za poslední 3 
týdny



Vývoj 14 denní incidence 
(počet případů za 14 dní v přepočtu na 100 tisíc obyvatel)



Vývoj 14 denní incidence 
(počet případů za 14 dní v přepočtu na 100 tisíc obyvatel) - kraje



VÝVOJ 7DENNÍHO KLOUZAVÉHO PRŮMĚRU

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Přehled situace v jednotlivých krajích - celkem

(incidence za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Týdenní změny (nárůst/pokles)

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

Název kraje

Počet 

případů

za 7 dní

Počet 

případů

za 14 dní

Hlavní město Praha 2 577 6 250

Středočeský kraj 3 326 8 155

Jihočeský kraj 2 268 5 082

Plzeňský kraj 1 060 2 751

Karlovarský kraj 266 623

Ústecký kraj 2 666 6 302

Liberecký kraj 1 147 2 852

Královéhradecký kraj 667 1 692

Pardubický kraj 1 657 3 894

Kraj Vysočina 1 787 3 965

Jihomoravský kraj 2 890 6 949

Olomoucký kraj 1 874 4 263

Zlínský kraj 1 804 4 092

Moravskoslezský kraj 3 272 7 287

Celkem 27 309 64 283
% nárůst/pokles srovnání počtu případů za prvních 7 dní s případy hlášenými za posledních 7 dní ve 14denním hodnocení tj. (1 až 7 den vs. 8 až 14 den)



Přehled situace v jednotlivých okresech (za včerejší den)

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Přehled situace v jednotlivých okresech (incidence za 7 dní) 

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Týdenní změny (nárůst/pokles) - okresy

% nárůst/pokles srovnání počtu případů za prvních 7 dní s případy hlášenými za posledních 7 dní ve 14denním hodnocení tj. (1 až 7 den vs. 8 až 14 den)



Rozložení počtu případů hlášených za 7 dní

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Počet provedených testů v posledních 7 dnech

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

Počet testů PCR a pozitivních případů za posledních 30 dní



Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

Počet Ag testů a pozitivních případů za posledních 30 dní



Počet případů ve věkové kategorii 65+ v krajích (za 7 dní)

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



7denní klouzavý průměr ve věkové kategorii 65+



Vývoj počtu celkově hospitalizovaných/JIP v čase

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Situace v hl. městě Praze 
k 11. 4. 2021

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

Potvrzené případy (nové/kumulativní)
Průměrný denní počet

(vypočteno z hodnot posledních 7 dnů)

+ 149 [177 273] 368

Počet případů za 7 dní Případy na 100 tis. obyv./7 dní

2 577 194,6

Počet případů v kategorii 65+ (nové)
Průměr případů za 7 dní v kategorii 

65+

+ 25 53

Vyléčení

166 142

Celkový počet úmrtí Aktuální počet hospitalizovaných/JIP

2 548 696/195

Počet PCR testů za předchozí den 1 326



Počet provedených PCR a AG testů a podíl pozitivity testů



Situace ve Středočeském kraji
k 11. 4. 2021

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

7denní incidence (počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Středočeský kraj 232 749 902 527 503 279 134

Benešov 11 15 57 55 41 28 27

Beroun 24 33 93 38 32 31 5

Kladno 25 93 94 65 63 28 21

Kolín 20 55 82 32 34 21 12

Kutná Hora 4 46 40 19 44 23 1

Mělník 1 94 89 33 32 22 2

Mladá Boleslav 35 75 141 70 50 37 14

Nymburk 12 51 65 32 35 7 6

Praha-východ 47 108 79 61 62 28 13

Praha-západ 23 53 70 36 53 25 18

Příbram 18 69 61 48 32 18 10

Rakovník 12 57 31 38 25 11 5



Popis situace v STČ

Potvrzené případy (nové/kumulativní)
Průměrný denní počet

(vypočteno z hodnot posledních 7 dnů)

+ 134 [222 100] 475

Počet případů za 7 dní Případy na 100 tis. obyv./7 dní

3 326 240,1

Počet případů v kategorii 65+ (nové)
Průměr případů za 7 dní v kategorii 

65+

+ 17 58

Vyléčení

207 580

Celkový počet úmrtí Aktuální počet hospitalizovaných/JIP

3 233 436/106

Počet PCR testů za předchozí den 741



Aktuálně řešené významné události
(nově hlášené a aktualizované v posledních 24 hodinách)

Zdroj dat: CFA

Ubytovna Ludmila Kolín – průběžné hlášení

28 nahlášených případů

▪ Přibylo 7 pozitivních případů - ubytovaných, celkem 28., z toho 3x britská mutace.



Situace v Moravskoslezském kraji
k 11. 4. 2021 

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

7denní incidence (počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Moravskoslezský kraj 137 751 748 677 548 306 105

Bruntál 1 37 48 42 36 23 17

Frýdek-Místek 16 198 190 136 113 29 12

Karviná 25 150 177 120 120 41 16

Nový Jičín 17 77 73 102 70 60 2

Opava 22 88 80 78 61 62 20

Ostrava-město 56 201 180 199 148 91 38



Popis situace v MSK

Potvrzené případy (nové/kumulativní)
Průměrný denní počet

(vypočteno z hodnot posledních 7 dnů)

+ 105 [167 361] 467

Počet případů za 7 dní Případy na 100 tis. obyv./7 dní

3 272 272,5

Počet případů v kategorii 65+ (nové)
Průměr případů za 7 dní v kategorii 

65+

+ 26 75

Vyléčení

154 238

Celkový počet úmrtí Aktuální počet hospitalizovaných/JIP

3 193 651/116

Počet PCR testů za předchozí den 541



Počet provedených PCR a AG testů a podíl pozitivity testů



Aktuálně řešené významné události
(nově hlášené a aktualizované v posledních 24 hodinách)

Zdroj dat: CFA

Armáda spásy, Čsl. Armády – nově hlášená událost

6 nahlášených případů

▪ Pozitivní klienti nízkoprahového centra armády spásy Krnov.

▪ 9.4. pozitivní 1 klient z 12 uživatelů.

▪ Nařízeny hromadné odběry, dne 12.4. pozitivních dalších 5 uživatelů.

▪ Opatření - izolace v části nízkoprahového centra, zajištění ohniskové desinfekce, ochranné prostředky u personálu.



Situace v Jihomoravském kraji
k 11. 4. 2021

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

7denní incidence (počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Jihomoravský kraj 95 583 867 521 520 218 86

Blansko 6 73 109 36 107 15 3

Brno-město 42 139 200 156 112 60 29

Brno-venkov 12 93 134 100 99 51 22

Břeclav 5 38 84 60 39 23 10

Hodonín 12 145 157 79 82 19 4

Vyškov 13 44 84 38 35 26 6

Znojmo 5 51 99 52 46 24 12



Situace v Olomouckém kraji
k 11. 4. 2021

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

7denní incidence (počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Olomoucký kraj 28 461 419 490 384 63 29

Jeseník 1 8 20 23 13 9 0

Olomouc 11 227 179 155 158 11 8

Prostějov 6 85 96 60 51 20 13

Přerov 6 96 110 50 73 7 4

Šumperk 4 45 14 202 89 16 4



Počet provedených PCR a AG testů a podíl pozitivity testů



Situace v Jihočeském kraji
k 11. 4. 2021

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

7denní incidence (počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Jihočeský kraj 114 461 658 477 395 136 27

České Budějovice    48 124 255 179 141 40 9

Český Krumlov       15 19 53 58 55 18 7

Jindřichův Hradec  6 46 115 87 54 25 2

Písek               4 40 82 41 38 8 1

Prachatice          22 37 51 28 36 3 1

Strakonice          0 91 13 13 26 4 0

Tábor               19 104 89 71 45 38 7



Aktuálně řešené významné události
(nově hlášené a aktualizované v posledních 24 hodinách)

Zdroj dat: CFA

Centrum sociálních služeb Emauzy – nově hlášená událost

5 nahlášených případů

▪ Dne 23.3.2021 v zařízení při testování zjištěna pozitivita u 1 zaměstnance a 1 klienta. Potvrzeno PCR testem,

nařízena karanténní opatření a izolace pozitivních, další testování 29.3.2021, karanténa do 12.4.2021, nebude- li

prodloužena.

▪ K datu 12.4.2021 v zařízení pozitivní 4 zaměstnanci a 1 klient. Celkem 5 pozitivních s příznaky onemocnění COVID- 19.



Situace v Plzeňském kraji
k 11. 4. 2021

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Plzeňský kraj 32 261 274 206 194 58 34

Domažlice 3 20 28 16 30 3 3

Klatovy 10 35 41 29 37 5 2

Plzeň-město 8 107 98 75 53 34 10

Plzeň-jih 2 27 33 23 20 5 3

Plzeň-sever 2 45 40 36 31 8 5

Rokycany 2 21 18 14 15 0 1

Tachov 5 6 16 13 8 3 10



Situace v Karlovarském kraji
k 11. 4. 2021

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

7denní incidence (počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Karlovarský kraj 32 14 74 56 74 3 13

Cheb 7 1 9 7 20 1 2

Karlovy Vary 18 9 32 36 33 2 5

Sokolov 7 4 33 13 21 0 6



Situace v Ústeckém kraji
k 11. 4. 2021

43

Bautzen

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

7denní incidence (počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Ústecký kraj 145 566 640 518 462 206 129

Děčín               29 116 149 86 82 41 21

Chomutov            15 57 80 66 68 19 18

Litoměřice          8 106 108 61 50 26 5

Louny               22 46 82 41 79 12 8

Most                28 69 83 83 63 40 24

Teplice             20 108 61 103 53 30 29

Ústí nad Labem      23 64 77 78 67 38 24



Situace v Libereckém kraji
k 11. 4. 2021

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

7denní incidence (počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Liberecký kraj 32 269 275 273 200 50 49

Česká Lípa 9 89 104 98 87 14 8

Jablonec n. Nisou 3 61 45 52 28 4 5

Liberec 12 92 107 82 65 11 34

Semily 8 27 19 41 20 21 2



Situace v Královéhradeckém kraji
k 11. 4. 2021

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

7denní incidence (počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Královehradecký kraj 77 130 138 128 80 57 57

Hradec Králové 19 49 29 36 28 16 21

Jičín 30 9 22 35 9 18 2

Náchod 8 14 32 19 17 7 8

Rychnov nad Kněžnou 17 40 30 18 16 9 22

Trutnov 3 18 25 20 10 7 4



Situace v Pardubickém kraji
k 11. 4. 2021

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

7denní incidence (počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Pardubický kraj 88 426 448 257 324 77 37

Chrudim 15 74 83 78 66 25 2

Pardubice 28 76 141 71 84 27 19

Svitavy 25 107 79 56 68 11 6

Ústí n. Orlicí 20 169 145 52 106 14 10



Situace v kraji Vysočina
k 11. 4. 2021

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

7denní incidence (počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Kraj Vysočina 114 260 457 306 380 230 41

Havlíčkův Brod  9 56 48 29 38 43 3

Jihlava             44 97 102 63 81 67 28

Pelhřimov           29 9 70 48 36 36 3

Třebíč              16 37 72 65 102 37 2

Žďár nad Sázavou    16 61 165 101 123 47 5



Situace ve Zlínském kraji
k 11. 4. 2021

48
Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

7denní incidence (počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel)

05.04.2021 06.04.2021 07.04.2021 08.04.2021 09.04.2021 10.04.2021 11.04.2021

ČR 1 418 5 577 7 049 5 270 4 818 2 201 976

Zlínský kraj 103 178 501 398 303 235 86

Kroměříž 7 25 93 59 42 35 7

Uherské Hradiště 29 66 83 72 66 39 32

Vsetín 13 24 103 142 73 96 2

Zlín 54 63 222 125 122 65 45



Denní souhrn

49

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

▪ Aktuální epidemiologická situace je nepřiznivá a riziko dalšího šíření nemoci COVID-19 je velmi vysoké.

▪ Za včerejší den bylo hlášeno 976 případů onemocnění COVID-19, nejvíce nových případů COVID-19 hlášeno za včerejší den

v Hlavním městě Praha (149 případů)

▪ Aktuální 7 denní průměr má hodnotu 3 901 případů a celorepubliková 7 denní incidence je 255,4 případů na 100 tisíc obyvatel,

nejvyšší incidence je hlášena v kraji Jihočeském (352).

▪ Incidence případů vyšší než 500 případů na 100 tisíc obyvatel za 7 dní není hlášena ze žádného okresu, absolutně nejvyšší je

v okrese Žďár nad Sázavou, a to 438 případů na 100 tisíc obyvatel.

▪ V seniorní skupině (65+) hlášeno za posledních 7 dní celkem 4 148 případů onemocnění, v přepočtu na počet obyvatel to činí

194,6 případů na 100 tisíc obyvatel. Denní průměr za 7 dní je 593 případů denně.

▪ Celkový počet hospitalizací je 5 070, na jednotkách intenzivní péče je léčeno 1 190 pacientů. Počet nových příjmů – 190. Nejvyšší

počet hospitalizací hlášen z HMP (696)

▪ Za předchozí den provedeno 5 622 testů PCR a 43 326 Ag testů

▪ Celkem bylo ke dni 11. 4. 2021 (20:00) vykázáno 2 089 570 aplikovaných dávek očkování, a to u 1 370 805 unikátních osob,

které dostaly minimálně jednu dávku očkování. U 718 765 osob bylo očkování ukončeno aplikací druhé dávky.



Státy přímo sousedící s ČR – popis situace

50

Země Popis situace

Německo
+ 13 245 případů za 24 hodin

Rakousko

+  1 943 případů za 24 hodin
Burgenland: 37
Kärnten: 121
Niederösterreich: 414
Oberösterreich: 317
Salzburg: 39
Steiermark: 216
Tirol: 188
Vorarlberg: 71
Wien: 540

Zdroj dat: RKI



Vývoj Německo

Zdroj dat: RKI



Situace v příhraničí s Německem

Zdroj dat: RKI, ÚZIS

Bundesrepublik 

Deutschland

Česká Republika



53

Situace v příhraničí s Německem

Zdroj dat: RKI, ÚZIS

Bundesrepublik 

Deutschland

Česká Republika



Vývoj Rakousko

Zdroj dat: AGES



55

Situace v příhraničí s Rakouskem

Zdroj dat: AGES/EMS, ÚZIS

Republik 

Österreich

Česká Republika



Horní Rakousy – počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel



Dolní Rakousy  – počet případů za 7 dní na 100 tisíc obyvatel



Státy přímo sousedící s ČR – popis situace

58

Zdroj dat: Ministerstwo zdrowia, korona.gov.sk, 

Země Popis situace

Polsko

+ 12 013 případů za 24 hodin

▪ 15 lidí zemřelo na COVID-19 a 46 osob zemřelo na COVID-19 v souvislosti s jinými onemocněními.

śląskiego (1831), mazowieckiego (1809), dolnośląskiego (1214), wielkopolskiego (1125), małopolskiego (1079),
pomorskiego (727), łódzkiego (722), podkarpackiego (623), kujawsko-pomorskiego (524), zachodniopomorskiego
(484), świętokrzyskiego (371), lubelskiego (357), lubuskiego (295), opolskiego (293), warmińsko-mazurskiego
(230), podlaskiego (167).

Slovensko

+ 923 případů za 24 hodin

▪ 89 úmrtí za 24 hodin



Počet případů hlášených za 7 dní na 100 tisíc obyvatel - Česko - Polské příhraničí

Polska

Česká republika



Slezské vojvodství



7denní vývoj situace na Slovensku

Zdroj dat: covid-19.nczisk.sk/



Situace na Slovensku

Zdroj dat: korona.gov.sk



Vývoj Slovensko 

Zdroj dat: korona.gov.sk



Situace v příhraničí se Slovenskem

Zdroj dat: korona.gov.sk

Slovenská Republika

Česká Republika


